sponte sua sese solemniter immiscens  
 ex tunc et usque in saeculum in hereditate Domini morans  
 Ha! quam foelix domus et familia  
 quibus sunt visa tot mirabilia  
 in una virginē  
 quam sibi Deus et praelegebat et praedilexerat!  
 ip[s]am siquidem  
 non tantum parentes a Deo precibus impetraverant  
 invocantes Deiparam sub titulo de Alcarrodilla  
 verum etiam  
 bimam ex aegritudine omnium iudicio iam defunctam  
 intercedente eadem B. Virgine  
 Deus excitavit a mortuis  
 viventemque ac sanam reddidit matri suae  
 pro filia  
 B. Mariam ennixe ac fiducialiter interpellanti  
 quod quidem signum  
 quo  
 Deus puellulam exaltavit de portis mortis  
 vel ne obdormiret in morte  
 oculos illius miro modo illuminaverat  
 insignis per gyrum fama loquitur  
 et coeva etiam monumenta testantur.  
 foelicia haec exordia quot quantumcumque rerum forent praenuncia!  
 Siquidem  
 quam sibi Deus sponsam miraculose servaverat  
 ad haec  
 quaenam et qualis esset  
 in domo Domini plantata?  
 Quasi lucerna ardens et lucens.  
 ut palma florens sicut oliva fructificans  
 ibi namque  
 iam a teneris annis eruperunt in ea  
 animae quam sortita erat bonae  
 et piae educationis semina  
 quae rigante gratia, fovente celo  
 crescenteque aetate adoleverunt in culmina  
 ex quibus ii uberes exorti sunt fructus  
 Religionis amor  
 Ordinis affectio  
 devotionis fervor  
 disciplinae zelus

*charitatis ardor  
 caelestium sapor  
 modestiae decor  
 compunctio humilitas et Dei timor  
 quem non misit foras perfecta charitas  
 immo quem ista aluit quique confixit carnes suas  
 ita ut videretur non esse ei sanitas in carne  
 nec pax ossibus suis a facie timoris Domini  
 cuius clavis diu noctuque tenebratae  
 factae sunt ei lacrymae pane die ac nocte  
 ut averteret Deus faciem a peccatis suis  
 gemitibus inenarrabilibus flagitando  
 et a gemitu cordis sui rugiendo  
 quasi iniuriantes supergressae essent caput eius  
 et funes peccatorum circumplexi essent eam.*

*Quae propterea  
 ne peccata praepedirent animum Dei avidum  
 et confiteri palam adversum se iniustitiam suam  
 et iniuriam suam revelare in conspectu solis cupiebat  
 cum tamen in via peccatorum non steterit  
 et nullies moneretur priusquam veniale scienter committeret  
 in animo virginis  
 (quae sic sitiebat ad Deum fontem vivum  
 et venire et apparere ante faciem eius)  
 quid ni ageret ita salutaris timor?  
 aperuit fontem lacrimarum  
 induxit compunctionem  
 promovit pietatem  
 cumulavit fervorem  
 perfecit votorum observantiam  
 in pauperes et afflictos misericordiam  
 viarum suarum custodiam et disciplinam  
 itaque  
 orationi et laudibus divinis impense intenta  
 semper praevenit horam significandi operis Dei  
 numquam se choro praesentavit secunda  
 numquam exiit ab eo prima  
 numquam desit abire ultima  
 numquam cymbalum ad officium hora praestitula non sonuit  
 quia die ac nocte cuiusvis absentiam  
 praesto supplevit*

*parata semper adicere super omnem laudem Dei  
 itaque  
 tam in vita privata quam in publica  
 dum praefuit monasterio bis abbatissa  
 super caeteras (quod dicitur sine illarum iniuria)  
 rigida observantia votorum  
 bonorum operum exemplo  
 et omnium virtutum exercitio  
 ab humero et sursum semper eminuit  
 praestitit atque praecelluit  
 quibus praefuit profuit  
 omnibusque praeluxit  
 idque dum vixit  
 adque dum obiit  
 quippe  
 quae  
 dum matris munere in praelatura fungebatur  
 (cui semper se imparem agnivit  
 ideoque illud bis dolente accepit)  
 filias pavit pia vitae conversatione  
 prudentia mansuetudine  
 morum suavitate  
 nativa dulcedine  
 et exempli lacte  
 easque ad ubera amanter portabat  
 et super genua blandiebatur illis  
 quas tamen ad Regulae normam componebat  
 lenitate discretione et prudentia egregiis  
 sic etiam  
 dum Deus pulsavit eam per aegritudinis molestias  
 mortemque iam vicinam ei designavit  
 mira eam tamen patientia donando  
 mira tranquilitate eam affiendo  
 declivavit super eam quasi fluvium pacis  
 et facta est pax in virtute eius  
 atque in ea  
 cum Deus de medio eius non commoveretur  
 iustitia et pax osculatae sunt  
 tunc enim Deus conversus vivificavit eam  
 locutusque est pacem super ancillam suam  
 et prope timentem Deum salutare ipsius  
 quandoquidem*

visitavit eam in salutari suo  
 opem tulit ei super lectum doloris  
 et stratum versavit in infirmitate  
 non mulcens et leniens sed confortans  
 non timorem expungens sed praeseppe sopiaens et sedans  
 immitens vigorem  
 tollens anxietatem  
 reddens laetitiam  
 dans consolationem  
 infundens quietem  
 augensque fidem  
 ut intelligeret.  
 Quia bonum erat ei quia humiliaverat eam  
 ut cognosceret  
 quia oculi Domini super metuentes eum  
 et quia nihil deest timentibus eum  
 ut praegustaret  
 quia magna est multitudo dulcedinis timentibus Deum  
 quia sic benedicetur homo qui timet Dominum  
 et quia qui seminant in lachrymis in exultatione metent  
 et quidem  
 cum acerbis purgaretur doloribus  
 febre arderet et praecordia ei urerentur  
 quasi inflatum esset cor eius  
 et renes commutati fuerint  
 igne intrinsecus examinata  
 quasi transiens per ignem  
 et flamma ei non noceret  
 videbatur  
 si ad momentum anxia peramanter deducta in refrigerium  
 et amore potius quam dolore angore et ardore langueret  
 quo in statu  
 ex acri dolore et suavitate composito  
 vehementi spe fiducia et patientia comitibus  
 quia sperantem in Domino misericordia circumdabat  
 ad ultimum usque spiritum rationis potitur usu  
 filias ad Regulae observantium  
 et ut serviant Domino in timore et apprehendant disciplinam  
 adhortatur  
 pacem suam illis dat et relinquit  
 et omnes ut signaculum super cor habere  
 adseverat

*dormiens confestim et requiescens in pace omnem sensum exuperat  
 papa!*  
*sic demum virtus eius in infirmitate perfecta est  
 quam Deus singulariter constituerat in spe  
 et in domo eius cognitus est cum suscepit eam  
 quia*  
*notum fecit ei Dominus finem suum  
 et numerum dierum eius quis esset*  
*cum triduo ante obitus sui denunciavit et diem et horam  
 diem et horam mortis S. Bernardi  
 cuius fere simili infirmitate occubuit  
 sacramentorum praesidio munita  
 dolens quod incolatus suus prolongaretur  
 cum cuperet dissolvi et esse cum Christo  
 super crucem cinerum et palearum quae (more Ordinis)  
 subter lectum composita fuere  
 ne si moveretur mors accelerasset  
 adhaerentem (corde et spiritu) pavimento animam efflavit  
 quia*  
*facta est obediens usque ad mortem  
 nam mandata sui directoris obtemperans  
 agonizans oculos levavit in caelum  
 et defecerunt oculi in eloquium eius  
 atque anima in salutare Dei  
 cum ea actione exemplo emisit spiritum  
 quia*  
*dum decantabatur psalmus "Laetatus sum"  
 quo maxime semper delectabatur  
 quemque ut psalleret Deo suo quamdiu fuerit  
 cantare rogavit adsistentes ad lectum  
 audita est a psallentium aliquot vox quasi supra humana  
 iucunda peregrina et mirae melodiae plena  
 qua fonte laetata agonizans in his quae dicta sunt ei  
 (ut pie creditur) in domum Domini ivit  
 hymnum qui est omnibus sanctis suis eructatura  
 et psalmos cum angelis in domo Domini cantatura  
 amen.*  
*Obiit (aetatis LXIII) XIII kalend. Septembris anni Domini  
 M DCC LXXIV*

*Nobilitas decor atque decus prudentia mentis  
 religio pietas mundities animi*

*zelus votorum foris Dei amore que timor que  
CLARAE abbatissae clara ut imago micant.  
Sic monachus Sanctae Fidei fraterque recondit  
defunctae in tumulo gaudia cum lacrimis.*